

## **TÉRMINOS Y CONDICIONES**

Bienvenido a Plus Santo Tomás, una plataforma educativa innovadora y personalizable diseñada para potenciar la enseñanza mediante la modalidad de e-learning asincrónica. Al utilizar Plus Santo Tomás, tendrás acceso a miles de recursos y cursos digitales de prestigiosos proveedores a nivel mundial, organizados en catálogos y rutas de aprendizaje adaptadas a tus necesidades.

Antes de comenzar a disfrutar de los beneficios que Plus Santo Tomás ofrece, es necesario que leas y aceptes los siguientes Términos y condiciones de uso. Estos términos rigen tu acceso y uso de la plataforma, así como las responsabilidades y compromisos tanto de los usuarios como de la institución educativa.

Al aceptar estos términos y condiciones, estarás de acuerdo en cumplir con las políticas y reglas establecidas para garantizar una experiencia educativa de calidad y respetar los derechos de propiedad intelectual de los contenidos disponibles en la plataforma.

Te invitamos a leer detenidamente estos Términos y condiciones de uso, ya que al registrarte y utilizar Plus Santo Tomás, manifiestas tu comprensión y aceptación de las condiciones aquí expuestas.

- **1. Registro y uso personal:** La Institución registra al Usuario en la plataforma Santo Tomás PLUS, proporcionando acceso a actividades de capacitación en modalidad de auto instrucción. El Usuario acepta estos términos y condiciones y entiende que la membresía es para uso personal, no comercial.
- **2. Pago y renovación:** El Usuario se compromete a pagar la tarifa de membresía anual. La membresía no se renovará automáticamente al finalizar el período actual.



- **3. Contenidos y propiedad intelectual:** La plataforma otorga al Usuario acceso a contenidos educativos y recursos, reconociendo que son propiedad exclusiva de cada institución que provee el curso y están protegidos por leyes de derechos de autor y propiedad intelectual.
- **4. Catálogos:** Los catálogos alojados en la Plataforma son considerados elementos dinámicos y vivos. En consecuencia, Plus Santo Tomás se reserva el derecho de reevaluar y modificar su continuidad con el fin de garantizar que la Plataforma siga cumpliendo con las habilidades académicas para las cuales fue originalmente concebida. Cualquier ajuste en los catálogos se llevará a cabo con el objetivo primordial de mejorar la experiencia académica de los usuarios y mantener la calidad educativa ofrecida por Plus Santo Tomás.
- **5. Responsabilidades:** Santo Tomás no asume responsabilidad alguna por la no obtención de certificaciones si el Usuario no cumple con los requisitos establecidos por las entidades certificadoras o proveedoras de cada curso. Además, Santo Tomás no se hace responsable por daños o perjuicios derivados del uso de la plataforma, incluidos pérdida de datos o interrupción del servicio.
- **6. Cancelación y reembolso:** El Usuario puede cancelar su membresía en cualquier momento, pero no habrá reembolso de la tarifa de membresía anual.
- **7. Jurisdicción:** Las partes se someten a la jurisdicción de los tribunales de la ciudad Santiago de Chile.
- **8. Vigencia:** La vigencia de estos términos y condiciones se extiende durante la duración de la membresía para acceder a Santo Tomás PLUS.
- **9. Activación de suscripción:** La Institución activará la suscripción mediante el correo electrónico proporcionado por el Usuario al matricularse en pregrado o utilizando un correo de dominio institucional @santotomas.cl válido.
- **10. Aceptación:** El Usuario declara haber leído, comprendido y aceptado íntegramente estos términos y condiciones.